СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ
От  14.05..2014 г.		                                                         №  68
с. Новиковка

О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования  «Новиковское сельское поселение»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   поступившей информацией из Асиновской городской прокуратуру, рассмотрев  проект  решения  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального образования «Новиковское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 	1.   Принять  проект  решения  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального образования «Новиковское сельское поселение» за основу согласно приложению.
  2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение» путем размещения проектов в  общественных местах, в соответствии с решением от 29.10.2012 г. № 8.
  3.  Установить, что предложения и замечания    по проекту решения о внесении изменений     в Устав муниципального образования  «Новиковское  сельское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов    в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции), в Совет Новиковского сельского поселения или администрацию сельского поселения в срок до 14.06.2014 года.
             4.   Поручить    контрольно-правовому    комитету    Совета Новиковского сельского поселения    обобщить    поступившие    замечания,    предложения    по проекту решения в виде заключения в срок до 18.06.2014 года.
             5.  Заключение контрольно - правового комитета   подлежит рассмотрению при принятии  решения  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования «Новиковского сельское поселение».
             6.  Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно- правовой комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Глава  Новиковского сельского поселения				С.Л.Петров

Председатель Совета							Н.М.Трубчик

Приложение к решению
Совета Новиковского
сельского поселения
от 14.05.2014  г. №  68
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Новиковское сельское поселение»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 42 Устава муниципального образования «Новиковское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

	1.   Внести  в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение», принятый решением Совета Новиковского сельского поселения от 09 августа 2011 г. № 141, следующие изменения:
	1) пункт 32) статьи 4 изложить в следующей редакции:
«32)   оказание   поддержки   гражданам   и   их   объединениям,   участвующим   в   охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»:

	2) пункт 41) статьи 29 изложить в следующей редакции:
41)   оказание   поддержки   гражданам   и   их   объединениям,   участвующим   в   охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

	2.   Направить настоящее решение в    Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
	3.    Опубликовать   настоящее   решение   после   его   государственной   регистрации   на официальном   сайте   муниципального   образования   «Новиковское   сельское   поселение»   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4.  Настоящее решение вступает в силу со 2 июля 2014 года.

Глава Новиковского сельского поселения                                                С.Л. Петров

Председатель Совета
Новиковского сельского поселения                                                           Н.М. Трубчик